Na data deste Prospecto, o capital social escriturado da Companhia é de R$369.320.363,42 (trezentos
e sessenta e nove milhões, trezentos e vinte mil, trezentos e sessenta e três reais e quarenta e dois
centavos)4, totalmente subscrito e integralizado, representado por 82.505.351 ações ordinárias,
nominativas, escriturais e sem valor nominal. O capital social da Companhia poderá ser aumentado
independentemente de reforma estatutária, até o limite de 1.000.000.000 (um bilhão) de ações
ordinárias, por deliberação do Conselho de Administração, que fixará o preço de emissão, a quantidade
de ações ordinárias a serem emitidas e as demais condições de subscrição e integralização das ações
ordinárias dentro do capital autorizado.

O quadro abaixo apresenta a quantidade de ações ordinárias detidas pelos Acionistas Vendedores, por
nossos acionistas titulares de 5% (cinco por cento) ou mais das ações ordinárias de nossa emissão e
pelos nossos administradores, bem como as ações mantidas em tesouraria, na data deste Prospecto e
após a conclusão da Oferta, assumindo a colocação da totalidade das Ações, sem considerar as Ações
Suplementares:

 Antes da Oferta  Após a Oferta
Acionista Ações Ordinárias (%) Ações Ordinárias (%)

Private Equity Partners C, LLC ..... 15.290.209 18,5% 12.232.167 12,8%
GPCP4 ..... 426.804 0,5% 341.443 0,4%
OppenheimerFunds ..... 9.632.500 11,7% 9.632.500 10,1%
Findley Park Partners LLP ..... 4.256.250 5,2% 4.256.250 4,5%
Alliance Benstein LP ..... 4.246.400 5,1% 4.246.400 4,5%
JGP Gestão de Recursos/Patrimonial Ltda ..... 4.452.960 5,4% 4.452.960 4,7%
Administradores e Conselheiros ..... 533.799 0,6% 533.799 0,6%
Tesouraria ..... 384.600 0,5% 384.600 0,4%
Outros ..... 43.281.829 52,5% 59.196.624 62,1%

Total ..... 82.505.351 100% 95.276.743 100%

O quadro abaixo apresenta a quantidade de ações ordinárias detidas por acionistas titulares de 5%
(cinco por cento) ou mais das ações de emissão da Companhia e por seus administradores, bem como
as ações mantidas em tesouraria, na data deste Prospecto e após a conclusão da Oferta, assumindo a
colocação da totalidade das Ações, considerando as Ações Suplementares:

 Antes da Oferta  Após a Oferta
Acionista Ações Ordinárias (%) Ações Ordinárias (%)

Private Equity Partners C, LLC ..... 15.290.209 18,5% 11.773.462 12,1%
GPCP4 ..... 426.804 0,5% 328.638 0,3%
OppenheimerFunds ..... 9.632.500 11,7% 9.632.500 9,9%
Findley Park Partners LLP ..... 4.256.250 5,2% 4.256.250 4,4%
Alliance Benstein LP ..... 4.246.400 5,1% 4.246.400 4,4%
JGP Gestão de Recursos/Patrimonial Ltda ..... 4.452.960 5,4% 4.452.960 4,6%
Administradores e Conselheiros ..... 533.799 0,6% 533.799 0,5%
Tesouraria ..... 384.600 0,5% 384.600 0,4%
Outros ..... 43.281.829 52,5% 61.583.842 63,4%

Total ..... 82.505.351 100% 97.192.451 100,0%

4 Em 30 de setembro de 2012, o capital social da Companhia disposto em suas Informações Trimestrais – ITR referente ao período de

nove meses encerrado em 30 de setembro de 2012 é de R$366,5 milhões, o qual considera os custos relacionados às emissões de novas ações
realizadas pela Companhia.

44

Alocação dos Recursos da Oferta Primária nas Contas Patrimoniais

A totalidade dos recursos provenientes da Oferta Primária será destinada às contas de capital social da
Companhia, não sendo constituídas reservas específicas.

Acionistas Vendedores